[bookmark: bookmark0][image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА И ТУРИЗМА»
368412  РД,  МР «Цунтинский район», с. Кидеро                        Email:  ruo_41@mail.ru   тел. 88722- 55-06-16
ОКПО   02120978         ОГРН 5120536001560                              ИНН/ КПП          0538003986      053801001
28.10.2020 г.

ПРОТОКОЛ№04
заседания коллегии управления образования молодежной политики спорта и туризма,  Цунтинского района.
Председатель –  Валиев З.К.
Секретарь – Ибрагимова П.З.
 Присутствовали: 13 чел.
(Приложение 1)
[bookmark: bookmark1]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О результатах всероссийских проверочных работ.
2.  Разное.
1.1.  СЛУШАЛИ: Валиева З.К  методиста методического центра, который ознакомил присутствующих с результатами ВНР (приложение)
1.2.  ВЫСТУПИЛИ:
Магомедов М.А. начальник информационно-методического центра.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
Принять данную информацию к сведению.
Рекомендовать:
          1. Проанализировать результаты выполнения ВПР на заседании коллегии управления образования молодежной политики спорта и туризма  Цунтинского района
          2. Рассмотреть и утвердить план мероприятий («дорожную канту») по совершенствовании, системы подготовки ВПР в общественных организациях.
       3. Проанализировать эффективность принятых мер в августе 2021г
      4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
     4.1. Провести анализ результатов ВПР в разрезе каждого обучающегося; каждого класса; в сравнении с результатами 2019 года в срок до 31.12.2020.
      4.2. Составить и реализовать План мероприятий («дорожную карту») по совершенствованию системы подготовки обучающихся к ВПР в общеобразовательном учреждении в срок до 01.01.2021.
      4.3.  Осуществить контроль уровня и качества обученности по разделам и темам учебных предметов «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир», которые выявлены как системные проблемные поля в течение второго полугодия 2020/2021 учебного года.
     4.4. Организовать проведение заседания методического объединения учителей начальных классов по теме «Анализ результатов ВПР по русскому языку 2020 года» до 31.12.2020.
     4.5. Осуществлять повышение квалификации учителей в области технологий обучения, оценки результатов образования, включающие обучение на курсах повышения квалификации и внутришкольное обучение и самообразование в течение января-марта 2021 года.
   4.6.  Обеспечить выстраивание внутришкольной системы оценивания с учетом опыта участия в процедурах независимой оценки (ВПР, районные мониторинги) в течение января-марта 2021 года.
     4.7. Проанализировать на заседаниях педагогических советов вопросы объективности полученных результатов, их использования с целью повышения качества образования обучающихся в течение января-марта 2021 года.
     4.8.Провести мероприятия по повышению информативности обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях, организации, подготовке, результатах ВПР в течение учебного года.

    5. ГОЛОСОВАЛИ:

    «за» - 13 чел
    «против» - нет
    «воздержались» -нет

      Председатель                                                  Валиев З. К

      Секретарь	                                          Ибрагимова П.З.

image1.png